

# JASSON SAENZ

ARTISTA PLÁSTICO Y  
MURALISTA



## ACERCA DE MI

Soy un artista plástico y muralista panameño con más de 7 años de experiencia en técnicas artísticas. Especialista del dibujo, pintura, serigrafía, mural e ilustración digital.

He presentado mi trabajo artísticos en exposiciones colectivas y festivales en países como: Rusia, Bélgica, China, Italia, España, Alemania, Costa Rica y Panamá.

He Participado en subastas Benéficas para Casita Mausí, Casa Ronald Macdonals, Fundación Latidos, Caravana de Asistencia Social.

## CONTACTO

- 6912-9213
- saenzjart@gmail.com

## DATOS PERSONALES

- Fecha de nacimiento: 28 de mayo de 1999
- Cédula: 8-951-736
- Nacionalidad: Panameño

## HABILIDADES



Pintura



Mural



Dibujo



Serigrafía



Ilustración Digital



## FORMACIÓN ACADÉMICA

- **Licenciatura en Artes Visuales**  
Universidad de Panamá | Pte. Tesis
- **Bachiller en Artes Plásticas**  
C. E. de Artes Diversificadas | 2015-2017

## Otras Formaciones Academicas

- **Taller de Cuatricromia por el artista Guatemalteco Sergio Salazar**  
Laboratorio Grafico, Mac Panamá | 2024
- **Taller de Batik por la artista Indonesia Indah Darry**  
Embajada de Indonesia en Panamá | 2024
- **Taller de Látex gráfica por la Artista Costarricense Priscila Romero**  
Laboratorio Grafico, Mac Panamá | 2023



## EXPOSICIONES Y SUBASTAS



### Expo virtual 25 aniversario de Galería Arte Libre

Galería Arte Libre, Zaragoza, España, Website | 2024-Presente



### Subasta Silenciosa a Beneficio de Casa Ronald Macdonald

JW Marriott Panamá, Ciudad de Panamá | 2024



### Subasta a Beneficio de Casita Mausí

Town Center, Ciudad de Panamá | 2024



### Expo Panamá Vive

Museo de la Plaza Mayor Samuel Lewis, Ciudad de Panamá | 2024



### Expo Arte y Subasta a Beneficio de Fundación Latidos

Gac Motors, Ciudad de Panamá | 2023



### Expo y Subasta de Bobbles

Mod Art, Ciudad de Panamá | 2023



### Feria de Arte Menos de Mil

Ciudad de Panamá | 2023



### Feria Grafica Mala Tinta

Ciudad de Panamá | 2023



### Across the Ocean

Beijing, China | 2021



### Fusión Artística China- Panamá

Instituto Confucio, website | 2021



### Bilateral

Halles Saint-Gery, Bruselas, Belgica | 2019



### Meetings of Styles

Smolek, Rusia | 2019



### Proyecto Lucky Walls

Bremen, Alemania | 2019



### Ficcua

San José, Costa Rica | 2019



### Novo Arte

Papaya Planet, Ciudad de Panamá | 2018



### Santuario del Arte

Hotel Tántalo, Ciudad de Panamá | 2018



### Primer Festival de Arte y Cultura

Ciudad de Panamá | 2017



## PREMIOS

- **Concurso de Pintura Cultura China-Panamá**  
Galardonado. Instituto Confucio, Ciudad de Panamá | 2018
- **Concurso de Pintura en Vivo Congreso Antitabaquismo**  
Primer Lugar. Minsa, Ciudad de Panamá | 2018
- **Concurso Pintando al Estilo Roberto Matta**  
Finalista. Fundación Olga Sinclair, Ciudad de Panamá | 2017



## EXPERIENCIA PROFESIONAL

- **Artista Plástico Freelance**  
2017- Actualidad
- **Muralista**  
2024  
Participación en la creación de mural colaborativo comisionado por Junta Comunal de Parque Lefevre, en donde realice todos los retratos en homenaje de jugadores de futbol.
- **Artista, Muralista y tallerista Freelance**  
Fundacion Sembrarte | 2020-Actualidad
- **Rotulador e Instalador Freelance**  
Empresa Color DPI, Panamá |  
Nov. 2021-Febr. 2022
- **Muralista, Artista, Tallerista Freelance**  
Agencia Lucky Walls, Bremen, Alemania |  
Agosto. 2019-Dic. 2019
- **Rotulador e Instalador Freelance**  
Empresa Color DPI, Panamá |  
Marzo. 2018- Mayo. 2018



## PUBLICACIONES IMPRESAS

- **Catálogo de los 25 aniversario de Galeria Arte Libre**  
Impreso por Galeria Arte Libre en Zaragoza, España | 2024
- **Pictograma de la cajetilla de cigarrillos**  
Impresos por Minsa, Ciudad de Panamá | 2018



## REFERENCIAS PROFESIONALES

- **Dilsa Rivera**  
Educatora y Artista | 6603 7124
- **Maria Ruiseco**  
Promotora Cultural| 6202 7172
- **Alex Montes**  
Artista, Gestor Cultural | 6064 4348